CXC.

Urbani II papae epistola ad Raimundum Ausciensem archiepiscopum. — Adversus clericos qui coemeterium S. Orientii violaverunt.

(Anno 1096.)

[Dom Bouquet, *Recueil*, t. XIV, p. 725.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto fratri RAIMUNDO, Auxisiensi archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum in Auxisiensi metropoli per Romanam Ecclesiam noviter sis ordinatus, sedis apostolicæ decretis obedire te irrefragabiliter oportet. Mandamus ergo fraternitati tuæ ut de clericis sedis tuæ, qui cœmeterium quod beati papæ Leonis et nostro decreto ecclesiæ Beati Orientii firmatum fuerat, violaverunt, justitiam facere canonica æquitate procures. De cætero et te ipsum et tuæ sedis clericos ita custodias, ut Romanæ Ecclesiæ decreta inconvulsa apud vos, Domino largiente, conserventur et integra.

Data Roma, III Kalendas Maii.

CXCI.

* *Urbanus II monasterii S. Albini Andegavensis possessiones confirmat.*

(Anno 1096.)

[RUINART, *Vita Urbani*, p. 236.]

CXCH.

* *Refert quæ in conventu apud S. Hilarium habito statuta sint occasione controversiarum quæ inter canonicos S. Hilarii et monachos monasterii Novi Pictaviensis in prioratu S. Nicolai degentes exortæ fuerant.*

(Anno 1095.)

[RUINART, *Vita Urbani*, p. 255.]

CXCL.

Urbani II papæ epistola ad Ansculphum Angeriacensem abbatem. — Buriacensem ei ecclesiam, dono episcopi Belvacensis acquisitam, et astipulatione regis Francorum munitam confirmat.

(Anno 1096.)

[DOM BOUQUET, *Recueil*, t. XIV, p. 724.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis ANSCULPHO, Angeriacensi abbati, et ejus fratribus, salutem et apostolicam benedictionem.

Quia disponente Domino locum vestrum per nosmetipsos visitare meruimus, dignum duximus quieti vestre auctoritatis nostræ litteris providere. Omnia igitur quæ impræsentiarum juste possidere videmini, firma vobis et integra perpetuo manere sancimus. In quibus vobis nominatim Buriacensem (44) ecclesiam confirmamus, ut sicut reverendæ memoriæ Wido Belvacensis episcopus vestro eam monasterio contulit, consentientibus videlicet Belvacensis Ecclesiæ canonicis, et sicut eandem donationem Francorum rex sua astipulatione firmavit, sic eam, ex nostræ auctoritatis robore sine personæ alicujus inquietudine possidere in perpetuum debeatis, salva nimirum Belvacensis episcopi canonica reverentia.

CXCV.

* *Urbanus II monasterio Cluniacensi cellam S. Michaelis de Monte Alto asserit.*

(Anno 1096.)

[RUINART, *Vita Urbani*, p. 258.]

(44) Buriacensis ecclesia (*Bury-sur-le-Terrain*), anno 1084, vi Kal. Martii, adeoque anno 1085, concessa fuit Angeliacensibus monachis in Santo-

CXCV.

* *Urbanus II Ecclesiæ Pampilonensis privilegia, petente Petro de Roda episcopo, confirmat.*

(Anno 1096.)

[RUINART, *Vita Urbani*, p. 260.]

CXCVI.

Bulla confirmationis privilegiorum monasterii Moysi-

siacensis.

(Anno 1096.)

[BALUZ., *Miscell.* II, 179.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis fratribus et coepiscopis ISARNO Tolosano, SIMON Agemensi, GERALDO Caturcensi, RAYMUNDO Lectorensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Fraternitatem vestram non ignorare credimus quod Moysiense monasterium magnæ quondam religionis et magnæ famæ magnæque fuerit excellentiæ. Postmodum vero cum illic habitantium negligentia religionis gloria decrevisset, substantiarumque copia diminuta et pene ad nihilum redacta est. Gratias autem Deo, qui nostris temporibus per Cluniacensium abbatum industriam religionem in eo loco abolitam reparare dignatus est. Oportet ergo et vestram fraternitatem pro beatorum Petri et Pauli devotione, quorum nomini locus ipse dicatus est, operam dare quatenus antiquarum possessionum substantias recipere et quas in presenti tenent retinere firmiter, ad usus servorum ibidem manentium mereatur. Proinde monasteria vel abbatias quas

nunc usque tenuerunt vel tenent confirmamus ecclesiæ Moysiensi apostolica auctoritate, ut possideant et teneant sub dominio Cluniacensis abbatis, scilicet in episcopatu Tolosano abbatiam Lezatensem, in Agennensi abbatiam Sancti Gervasii Exiensis, in Elenensi Sanctæ Mariæ Arulensis, in Gerundensi Sancti Petri Campirotundi. Sed in hac constituimus et mandamus ut non ibi amplius abbas ordinetur, sed a Moysiensi abbate ibi prior preponatur. Prioratum etiam Sanctæ Mariæ Tolosæ, Sancti Petri de Coquinis, et Sancti Genii Lectorensis, et Durivollis et Villenovæ in Ruthenensi pago, et conquetas cum appendiciis suis, et omnia quæ nunc in presenti tenent, ut in æternum possideant in pace volumus et mandamus; et hoc ex beatorum apostolorum Petri et Pauli auctoritate et nostra adjicientes ut in abbatibus supra enumeratis sine Moysiensis abbatis consilio et voluntate abbas nullatenus eligatur vel ab aliquo ordinetur. Quod si contigerit ausu temerario ab aliquo fieri, et electus et eligentes, ordinatus et ordinator, excommunicentur et a suis ordinibus ex beati Petri auctoritate sub anathematis interminatione deponantur. Conqueruntur etiam ipsi fratres Moysienses plurimas sui juris ecclesias a laicis hominibus occupari, in Tolosano quidem episcopatu ecclesiam Sancti Martini de Melzago-

nibus; ejus concessionis, necnon confirmationis regis Francorum meminit Mabillonius t. V *Annal. Benedict.*, p. 144.